
 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 
 
 

 
 
 

                             

 
 
 

 

MICRORREGIONAL 
14ª SDR 
IBIRAMA 

14 A 18/07/14- PRES. GETÚLIO 

JESC 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

PRESIDENTE GETÚLIO – SC 
 

Boletim final 
 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 
 

RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
FILIPE MELLO 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 
 

ROBERTO FERRARI 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional-Ibirama 

 
NILSON FRANCISCO STAINSACK 

Prefeito Municipal de Presidente Getúlio 
 

ERIVALD NUNES CAETANO JR 
Presidente da FESPORTE 

 
AMADEU GONÇALVES 

Gerente de Educação Regional-Ibirama 
 

ORIANA FILAGRANA 
Secretária Municipal de Educação 

 
ROMERIS REINER 
Presidente da CCO 

 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 07/2014/CD/TJD/SC 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano 
de 2014, no âmbito da 14ª SDR, na cidade de Ibirama, RESOLVE:  
 
ART. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 

a) Francis Kli, na qualidade de Presidente; 
b) Pablo Ideker, Marcio Pavanello, Aroldo Schnke e Gabriela Starke, todos na qualidade Auditor; 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPRTIVA, respectivamente: 
 

a) Sabrina Schroeder, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Tânia Mara Voigt, na qualidade de Pedagoga; 
c) Neusa Ana Angioletti, na qualidade de Pedagoga Suplente; 
d) Marlete Hobus Bayer e Ivanir Gonçalves, na qualidade de Conselheiros Tutelares; 

 
ART. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 

aquele a NOMEAR o Senhor Inácio Pavanello, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no 

âmbito da supracitada Comissão. 
 
ART. 3º – NOMEAR a Senhora Juceni Cascaes, para exercer a função de Secretária da referida Comissão. 
 
ART. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao 
Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das atividades 
de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
Florianópolis, 07 de abril de 2014. 
 
 

               
Aldo Abrahão Massih Junior   Luciano Hostins 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 

ESCOLAS PARTICIPANTES DO JESC – 15 a 17 anos  
 
APIÚNA – EEB SÃO JOÃO BOSCO 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

                       
 
DONA EMMA – EEB LINDO SARDAGNA 
                                EEB PROFª Mª ANGELICA CALAZANS 
 
IBIRAMA     EEB GERTRUD AICHINGER 
                        EEB WALMOR RIBEIRO 
                        INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
 
JOSÉ BOITEUX- EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA 
                                  EEF PROFº JOÃO BONELLI 
                                  EMEF FRANCISCO BERTELLI 
                                  CEM AMALIA DEMARCHI LUNELLI 
                                 
 
LONTRAS  -EEB REGENTE FEIJÓ 
 
PRESIDENTE GETÚLIO – EEB CECILIA AX 
                                                     EEB BERNARDO MULLER                                                      
                                                     EEB ORLANDO BERTOLI 
                                                      
 
 
WITMARSUM – EEB SEMIRAMIS BOSCO 

 
 
 
 
 
 

 
 
Local: GINÁSIO PEREIRÃO  
 

Jogo Hora Mod Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

01 08:30 FUTSAL M 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
2 X 0 

EEB J. CLEMENTE PEREIRA 
JOSÉ BOITEUX 

A 

RESULTADO DO DIA 14 DE JULHO-SEGUNDA-FEIRA 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

02 09:30 FUTSAL M 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

WITMARSUM 
4 X 1 

IFC 
IBIRAMA 

B 

03 10:30 HAND M 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
7 X 5 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

U 

04 11:30 FUTSAL M 
EEB ORLANDO BERTOLI 

PRES. GETÚLIO 
2 X 3 

EEB LINDO SARDAGNA 
DONA EMMA 

A 

05 12:30 FUTSAL M 
EEB SÃO JOÃO BOSCO 

APIÚNA 
5 X 1 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

B 

06 13:30 HAND M 
EEB REGENTE FEIJÓ 

LONTRAS 
10 X 3 

EEB CECILIA AX 
PRES. GETÚLIO 

U 

07 14:30 FUTSAL M 
EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA 

JOSÉ BOITEUX 
0 X 7 

EEB ORLANDO BERTOLI 
PRES. GETÚLIO 

A 

08 15:30 FUTSAL M 
IFC 

IBIRAMA 
2 X 3 

EEB SÃO JOÃO BOSCO 
APIÚNA 

B 

09 16:30 HAND M 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

WITMARSUM 
16 X 1 

EEB CECILIA AX 
PRES. GETÚLIO 

U 

 
 
 
 
 
 

Local:  GINÁSIO PEREIRÃO 
 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

10 08:30 FUTSAL  F 
EEB REGENTE FEIJÓ 

LONTRAS  
2 X 1 

EEB J. CLEMENTE PEREIRA 
JOSÉ BOITEUX 

A 

11 09:30 FUTSAL F 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

WITMARSUM 
3 X 0 

IFC 
IBIRAMA 

B 

12 10:30 HAND M 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
6 X 3 

EEB REGENTE FEIJÓ 
LONTRAS 

U 

13 11:30 FUTSAL F 
EEB BERNARDO MULLER 

PRES. GETÚLIO 
0 X 1 

EEB REGENTE FEIJÓ 
LONTRAS 

A 

14 12:30 FUTSAL F 
EEB SÃO JOÃO BOSCO 

APIÚNA 
2 X 2 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

B 

15 13:30 HAND M 
EEB REGENTE FEIJÓ 

LONTRAS 
2 X 8 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

U 

16 14:30 FUTSAL F 
EEB J. CLEMENTE PEREIRA 

JOSÉ BOITEUX 
1 X 2 

EEB BERNARDO MULLER 
PRES. GETÚLIO 

A 

17 15:30 FUTSAL F 
IFC 

IBIRAMA 
0 X 1 

EEB SÃO JOÃO BOSCO 
APIÚNA 

B 

18 16:30 HAND M 
EEB CECILIA AX 
PRES. GETÚLIO 

0 X 8 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
U 

 
 
 
 

Local:  GINÁSIO PEREIRÃO 
 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

19 08:30 FUTSAL  M 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
4 X 1 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

S/F 

20 09:30 FUTSAL M 
EEB SÃO JOÃO BOSCO 

APIÚNA 
2 X 4 

EEB ORLANDO BERTOLI 
PRES. GETÚLIO 

S/F 

RESULTADO DO DIA 15 DE JULHO-TERÇA-FEIRA 

RESULTADO DO DIA 16 DE JULHO-QUARTA-FEIRA 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

22 10:30 FUTSAL  F 
EEB REGENTE FEIJÓ 

LONTRAS 
2 X 0 

EEB SÃO JOÃO BOSCO 
APIÚNA 

S/F 

22 11:30 FUTSAL F 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

WITMARSUM 
2 X 1 

EEB BERNARDO MULLER 
PRES. GETÚLIO 

S/F 

23 12:30 HAND F 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
8 X 2 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

U 

24 13:30 FUTSAL M 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

WITMARSUM 
1 X 6 

EEB SÃO JOÃO BOSCO 
APIÚNA 

3º/4º 

25 14:30 FUTSAL F 
EEB SÃO JOÃO BOSCO 

APIÚNA 
0 X 4 

EEB BERNARDO MULLER 
PRES. GETÚLIO 

3º/4º 

26 15:30 FUTSAL M 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
2 X 1 

EEB ORLANDO BERTOLI 
PRES. GETÚLIO 

1º/2º 

27 16:30 FUTSAL F 
EEB REGENTE FEIJÓ 

LONTRAS 
4 X 3 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

1º/2º 

 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 
 
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

         FUTSAL FEMININO 

 
1º  EEB REGENTE FEIJÓ - LONTRAS 

2º  EEB SEMIRAMIS BOSCO - WITMARSUM 

3º  EEB SÃO JOÃO BOSCO – APIÚNA 

4º EEB BERNARDO MULLER – PRESIDENTE GETÚLIO 

5º EEB CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

6º INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IBIRAMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CAMPEÃ 

EEB REGENTE FEIJÓ LONTRAS 
 

JOELY  SCHWABE  PARIS 

RAQUEL  LESSA  JACINTO 

BRUNA  BRINING 

BEATRIZ  BRINING 

VITORIA  REGINA  VERMOHLEN 

ANDRESSA  DOS  SANTOS 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

AMANDA  LEAL 

DANIELA  ENTER 

MARIA  EDUARDA  BEUTING  ARAGÃO 

LUIZA  EDUARDA  JORGE 

ANA  PAULA  DA  SLVA 

ANDRIELE  BUZZI 

LARISSA  TAINARA  HECKMANN 

TECNICO: PROF. ALEXANDRE  
 
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

         FUTSAL MASCULINO 

 
1º  EEB LINDO SARDAGNA – DONA EMMA 

2º  EEB ORLANDO BERTOLI – PRESIDENTE GETÚLIO 

3º EEB SÃO JOÃO BOSCO - APIÚNA 

4º EEB SEMIRAMIS BOSCO - WITMARSUM 

5º INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IBIRAMA 

6º EEB JOSE CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 
 
 
 

 
CAMPEÃO 

EEB LINDO SARDAGNA  
DONA EMMA 

 

ERMÍNIO ANDRÉ FERRARI 

ALANDERSON ASNA RIBEIRO 

DIOGO BALEM 

DIEGO RALDI 

LEANDRO RALDI 

JONAS EDUARDO SIMONI 

RODRIGO FEY 

JOHNNY LINDNER 

MAURICIO DIMAS FERNANDES 

GUILHERME NOLL 

CLEYSON NATAN NOVACK 

ALEX HASCKEL 

CAIO VINICIUS GRIPPA 

FELIPE WILLIAM WILHELM 

WAGNER CEZAR LIMA FREITAS 

JONATHAN HASCHEL 

TÉCNICO: JEFERSON 
 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

         HANDEBOL FEMININO 

 
1º  EEB LINDO SARDAGNA – DONA EMMA 

2º  EEB SEMIRAMIS BOSCO - WITMARSUM 
 
 
 

 
CAMPEÃ 

EEB LINDO SARDAGNA 
DONA EMMA 

 

DARA ALBANO 

SUELEN ELVIRA VICENZI 

MARIA EDUARDA ELTERMANN ALBANO 

THAISA CAROLINA GRAUPNER 

VIVIAN DEBATIN 

IOLANDA SCHMITT RAMOS 

MAIARA DAIANI BADEL 

NATALY ALVES DOS SANTOS 

LUCIANA APARECIDA TATIN 

DAIANA PLOTZ 

DANIELA SIMONI 

NICOLE TEREZA WEBER 

TECNICO:  PROF IVO SASSE 
 
 
 
 
 
 
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

          HANDEBOL MASCULINO 

 
1º  EEB LINDO SARDAGNA – DONA EMMA 

2º  EEB SEMIRAMIS BOSCO - WITMARSUM 

3º  EEB REGENTE FEIJÓ - LONTRAS 

4º EEB CECILIA AX – PRESIDENTE GETÚLIO 
 
 
 

  



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

CAMPEÃO 
EEB LINDO SARDAGNA 

DONA EMMA 
LEANDRO RALDI 

CAIO VINÍCIUS GRIPPA 

JOHNNY LINDNER 

CHARLES SCHMIDT 

MAURICIO DIMAS FERNANDES 

DIEGO RALDI 

GUILHERME DOROW 

CLEYSON SIMONE WANDSCHEER 

CARLOS EDUARDO PEREIRA 

DEIVIDE JARDIEL DOS SANTOS DEGRACIA 

MARCELO DE SOUSA 

TÉCNICO : IVO SASSE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Local: GINÁSIO DA PAE  CENTRO 
 

Jogo Hora Mod Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

37 09:00 VOLEIBOL M 
EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 

JOSÉ BOITEUX 
2 X 1 

EEB ORLANDO BERTOLI 
PRESIDENTE GETÚLIO 

U 

Parciais: 23/25 - 25/16 - 15/6 

38  VOLEIBOL F 
EEB ORLANDO BERTOLI 
PRESIDENTE GETÚLIO 

2 X 0 
EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 

JOSÉ BOITEUX 
U 

Parciais: 

VOLEIBOL 
RESULTADO DO 16 DE JULHO-QUARTA-FEIRA 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

39  VOLEIBOL M 
EEB GERTRUD AICHINGER 

IBIRAMA 
0 x 2 

EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 
JOSÉ BOITEUX 

U 

Parciais:13/25 - 14/25 

40  VOLEIBOL M 
EEB ORLANDO BERTOLI 
PRESIDENTE GETÚLIO 

2 X 0 
EEB GERTRUD AICHINGER 

IBIRAMA 
U 

Parciais:25/16 – 25/15 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

VOLEIBOL  FEMININO 

 
1º  EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

2º EEB ORLANDO BERTOLI – PRESIDENTE GETÚLIO - DES 
 
 
 

 
CAMPEÃ 

EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA 
JOSÉ BOITEUX 

 

BEATRIS LIZIESKI 

MAIARA S. FUSINATO 

TAINA POSSAMAI 

DEBORA DA PENHA 

KAROLINA S. FRANÇA 

TAINARA C. BOSSE 

RENATA POSSAMAI 

NATASHA FUSINATO 

JÉSSICA K. JENNRICH 

MICHELE TAMBANI 

CHAIANE DOS SANTOS 

PAOLA DA SILVA 

TECNICO:  PROF DIEGO PAVANELLO 
 
 
 
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

         VOLEIBOL  MASCULINO 

 
1º  EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

2º  EEB ORLANDO BERTOLI – PRESIDENTE GETÚLIO 

3º  EEB GERTRUD AICHINGER - IBIRAMA 
 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 
CAMPEÃO 

EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA 
JOSÉ BOITEUX 

 

JONATHAN COMPER 

JOÃO PEDRO MOSER DE OLIVEIRA 

ODAIR J. DA SILVA 

IGOR T. MAZZINI 

AIRTON JOSÉ K. 

ALAN MARCOS KUBIACK 

GABRIEL R. C. TAVARES 

WILLHAN L. MORETTI 

IGOR OLIVEIRA 

GABRIEL C. DERINGUER 

JUNIOR A. KRUEGER 

WILHAN E.DA LUZ L. 

MATHEUS B . MAÇANEIRO 

ANDRE DA LUZ L. 

DARLAN LUNELLI 

TÉCNICO : DIEGO PAVANELLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Local:  AUTOMOVÉL CLUBE 
 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

28 09:00 VOLEI P M 
IFC 

IBIRAMA 
2 X 1 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

U 

Parciais: 11/9-11/6-11/7 

29   M 
EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 

JOSÉ BOITEUX 
1 X 2 

EEB ORLANDO BERTOLI 
PRESIDENTE GETÚLIO 

U 

Parciais:11/8-8/11-7/11 

30   F 
EEB WALMOR RIBEIRO 

IBIRAMA 
2 X 1 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

U 

VOLEI DE PRAIA 
RESULTADO  DO DIA 17 DE JULHO-QUINTA-FEIRA 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

Parciais:11/5-7/11-12/10 

31   M 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

WITMARSUM 
2 X 1 

EEB ORLANDO BERTOLI 
PRESIDENTE GETÚLIO 

U 

Parciais:9/11-11/9-11/8 

32   M 
IFC 

IBIRAMA 
2 X 0 

EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 
JOSÉ BOITEUX 

U 

Parciais:11/2-11/2 

33   F 
EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 

JOSÉ BOITEUX 
0 X 2 

EEB WALMOR RIBEIRO 
IBIRAMA 

U 

Parciais:7/11 – 4/11 

34   M 
EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 

JOSÉ BOITEUX 
2 X 0 

EEB SEMIRAMIS BOSCO 
WITMARSUM 

U 

Parciais:14/12- 11/5 

35   M 
EEB ORLANDO BERTOLI 

PRESIDENTE GETÚLIO 
0 X 2 

IFC 
IBIRAMA 

U 

Parciais: 6/11-7/11 

36   F 
EEB SEMIRAMIS BOSCO 

WITMARSUM 
0 X 2 

EEB JOSÉ CLEMENTE PEREI 
JOSÉ BOITEUX 

U 

Parciais: 8/11-4/11 

 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Modalidade encerrada em 17/07/2014 

 

VOLEIBOL DE PRAIA FEMININO 

 
1º  EEB WALMOR RIBEIRO - IBIRAMA 

2º  EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

3º EEB SEMIRAM BOSCO – WITMARSUM 
 
 

 
CAMPEÃ 

EEB WALMO RIBEIRO 
IBIRAMA 

 

CAROLINE GRAMKOW 

RAÍSSA MARIA ROSEMANN 

TÉCNICA: PROF SABRINA S. VENDRAMI 
 
 
 
 
 

Modalidade encerrada em 17/07/2014 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 

VOLEIBOL PRAIA  MASCULINO 

 
1º  EEB WALMOR RIBEIRO - IBIRAMA 

2º  EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

3º EEB ORLANDO BERTOLI – PRESIDENTE GETÚLIO 

4º EEB SEMIRAMI BOSCO – WITMARSUM 
 
 

 
CAMPEÃO 

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
IBIRAMA 

 

MURILO WIPPEL 

HENRIQUE PANDINI 

TÉCNICA: PROF BRUNA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Local:  GINÁSIO EEB CECILIA AX 
 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

01 8:30 T  MESA M 
EDUARDO LUIZ PAUL 

EEB GERTRUD AICHINGER 
3 X 0 

GEOVANI PENZ DE OLIVEIRA 
EEB JOSE CLEMENTE PEREIRA 

U 

02   M 
DIEGO FERNANDO BUTZEN 

IFC 
3 X 0 

DOUGLAS DETTMER 
EEB ORLANDO BERTOLI 

U 

03   M 
GEOVANI PENZ DE OLIVEIRA 

EEB JOSE CLEMENTE PEREIRA 
0 X 3 

DIEGO FERNANDO BUTZEN 
IFC 

U 

04   M 
DANRLEY PEREIRA 
EEB JOÃO BONELLI 

0 X 3 
EDUARDO LUIZ PAUL 

EEB GERTRUD AICHINGER 
U 

05   M 
DIEGO FERNANDO BUTZEN 

IFC 
3 X 0 

DANRLEY PEREIRA 
EEB JOÃO BONELLI 

U 

06   M DOUGLAS DETTMER 3 X 0 GEOVANI PENZ DE OLIVEIRA U 

RESULTADO DO DIA 17 DE JULHO QUINTA-FEIRA 
TENIS DE MESA MASCULINO 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

EEB ORLANDO BERTOLI EEB JOSE CLEMENTE PEREIRA 

07   M 
DANRLEY PEREIRA 
EEB JOÃO BONELLI 

0 X 3 
DOUGLAS DETTMER 

EEB ORLANDO BERTOLI 
U 

08   M 
EDUARDO LUIZ PAUL 

EEB GERTRUD AICHINGER 
0 X 3 

DIEGO FERNANDO BUTZEN 
IFC 

U 

09   M 
DOUGLAS DETTMER 

EEB ORLANDO BERTOLI 
1 X 3 

EDUARDO LUIZ PAUL 
EEB GERTRUD AICHINGER 

U 

10   M 
GEOVANI PENZ DE OLIVEIRA 
EEB JOSE CLEMENTE PEREIRA 

2 X 3 
DANRLEY PEREIRA 
EEB JOÃO BONELLI 

U 

11   F 
MAIARA HAJEK 

EEB GERTRUD AICHINGER 
3 X 0 

ALICE DE SOUZA 
EEB WALMOR RIBEIRO 

U 

 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

TENIS DE MESA  FEMININO 

 
1º  EEB GERTRUD AICHINGER - IBIRAMA 

2º  EEB WALMOR RIBEIRO - IBIRAMA 
 
 

 
CAMPEÃ 

EEB EEB GERTRUD AICHINGER 
IBIRAMA 

 

MAIARA HAJEK 

TÉCNICA: CATIUSSA FOSSA 

VICE-CAMPEÃ 
EEB WALMOR RIBEIRO - IBIRAMA 

ALICE DE SOUZA 

TÉCNICA: PROF SABRINA S. VENDRAMI 
 
 
 
 
 

Modalidade encerrada em 17/07/2014 

 

TENIS DE MESA  MASCULINO 

 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

1º  INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IBIRAMA 

2º  EEB GETRUD AICHINGER - IBIRAMA 

3º EEB ORLANDO BERTOLI – PRESIDENTE GETÚLIO 

4º EEB JOÃO BONELLI – JOSÉ BOITEUX 

5º EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 
 
 

 
CAMPEÃO 

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
IBIRAMA 

 

DIEGO F BUTZEN 

TÉCNICA: PROF BRUNA 

VICE-CAMPEÃO 
EEB GERTRUD AICHINGER 

EDUARDO L PAUL 

TÉCNICA: PROF CATIUSSA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Local:  CLUBE CAMIONEIRO   HORÁRIO: 20:00 HORAS 

 
 

Jogo Hora Mod. Sexo Equipe [A]    Equipe [B] Chave 

01 9:00 XAD M 
Marcelo Alex Baucke 

EEB Gertrud Aichinger 
1 X 0 

Cleison da Costa 
EEB Cecilia Ax 

1ª R 

02   
M
M 

Willian Eduardo 
EEB José Clemente Pereira 

0 X 1 
Cleison Espindola 

EEB Gertrud Aichinger 
1ª R 

03   F 
Luiza Pfeiffer 

EEB Gertrud Aichinger 
1 X 0 

Eliane dos Santos 
EEB Gertrud Aichinger 

1ª R 

04   F 
Jakeliny Burini 

EEB São João Bosco 
1 X 0 

Virgina Fusinato Barbora A 
EEB José Clemente Pereira 

1ª R 

05   M 
Cleison da Costa 

EEB Cecilia Ax 
0 X 1 

Cleison Espindola 
EEB Gertrud Aichinger 

2ª R 

06   M 
Marcelo Alex Baucke 
EEB Gertrud Aichinger 

1 X 0 
Willian Eduardo 

EEB José Clemente Pereira 
2ª R 

07    
Luiza Pfeiffer 

EEB Gertrud Aichinger 
1 X 0 

Virgina Fusinato Barbora A 
EEB José Clemente Pereira 

2ª R 

RESULTADO DO DIA 16 DE JULHO - QUARTA-FEIRA 
XADREZ FEMININO MASCULINO 

 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

08    
Jakeliny Burini 

EEB São João Bosco 
1 X 0 

Eliane dos Santos 
EEB Gertrud Aichinger 

2ª R 

09    
Willian Eduardo 

EEB José Clemente Pereira 
0,5 X 0,5 

Cleison da Costa 
EEB Cecilia Ax 

3ª R 

10    
Marcelo Alex Baucke 
EEB Gertrud Aichinger 

1 X 0 
Cleison Espindola 

EEB Gertrud Aichinger 
3ª R 

11    
Luiza Pfeiffer 

EEB Gertrud Aichinger 
1 X 0 

Jakeliny Burini 
EEB São João Bosco 

3ª R 

12    
Virgina Fusinato Barbora A 
EEB José Clemente Pereira 

0 X 1 
Eliane dos Santos 

EEB Gertrud Aichinger 
3ª R 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

    XADREZ FEMININO 
 

1º  EEB GERTRUD AICHINGER – IBIRAMA 

2º  EEB SÃO JOÃO BOSCO – APIÚNA 

3º  EEB GERTRUD AICHINGER – IBIRAMA 

4º EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

 
 

 
CAMPEÃ 

EEB GERTRUD AICHINGER 
IBIRAMA 

 

LUIZA PFEIFFER 

TÉCNICO : PROF Riva Rosemann 

VICE CAMPÊA 

JAKELINY BURINI 

TÉCNICO: PROF Adriano Dos Santos 

 
 

Modalidade encerrada em 16/07/2014 

 

    XADREZ MASCULINO 

 
1º  EEB GERTRUD AICHINGER – IBIRAMA 

2º  EEB GERTRUD AICHINGER - IBIRAMA 

3º  EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

4º EEB CECILIA AX – PRESIDENTE GETÚLIO 
 

 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 
CAMPEÃO   

EEB GERTRUD AICHINGER  
IBIRAMA 

 

MARCELO ALEX BAUCKE 

CLEISON ESPINDOLA 

Técnica: Riva Rosemann 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  FEMININO 
 
PROVA: 100 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NATALIA PEREIRA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

2º JAQUELINE ROEPKE EEB BERNARDO MULLER PRESIDENTE GETÚLIO 

3º RAFAELA HEINZEN EEB ORLANDO BERTOLI PRESIDENTE GETÚLIO 

 AMANDA DA LUZ EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 DJESSICA DE AVIZ EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 LUCIANA TATIN EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 FLAVIA ADRIANO EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 JOCIELI IZEPON EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 RENATA POSSAMAI EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 PALOMA CONINK EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 
PROVA: 200 METROS  

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  JAQUELINE ROEPKE EEB BERNARDO MULLER PRESIDENTE GETÚLIO 

2º SUELEN VICENZI EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

3º RENATA POSSAMAI EEB JOSE CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 ETMEL DE LIMA EEB CECILIA AX PRES. GETULIO 

 GABRIELI RIBEIRO EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 DJESSICA DE AVIZ EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 FLAVIA ADRIANO EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 MARINALVA FERREIRA EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 LARISSA DEGRACIA EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 ANTONYELLEN COSTA EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 
PROVA: 400 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º LARISSA DEGRACIA EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

2º ANA CAROLINE DOS SANTO EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

3º JAKCIELE V DE ALMEIDA EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 ANTONYELLEN COSTA EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 TAINA FRANCEZ EEB GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 

 
PROVA: 800 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  TATIANA HEIDEMANN EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

2º JOYCE PATRICIA EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

3º ANA CAROLINA EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 
PROVA: 3000 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  AMANDA GAMBA EEB M ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 

2º DANIELA MARTINS EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

3º TAMIRES KRIESER EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 KATIA KNIESS EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 GABRIELA VISOVATI EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 
PROVA: 110 METROS/BARREIRA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  DARA ALBANO EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 
PROVA: SALTO EM ALTURA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  IOHANNA HOPPE IFC IBIRAMA 

2º DEISI KOCK EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 
PROVA: LANÇAMENTO DE DISCO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NATHANA BOING EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

2º FRANCIELI STEIN EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

3º JAQUELINE LOCH EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 MAIARA BADEL EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 CAMILA GAMBA EEB M ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 

 TAIS LOCH EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 
PROVA: SALTO DISTÂNCIA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NATALIA PEREIRA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

2º AMANDA CARDOSO DA LUZ EEB JOSE CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

3º SUELEM ELVIRA VICENZI EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 LUCIANA A TATIN EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 DEISE KOCK EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 ANA CAROLINA DO SANTOS EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 ELIANA LOCH EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 PATRICIA PACHECO EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 
 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 
PROVA: ARREMESSO DE PESO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º MAIARA D BADEL  EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

2º DANIELI CRISTINE DENZER EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

3º MARIANE TORETTI EEB M ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 

 TAIS LOCH EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 JAQUELINE LOCH EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 NATALY A SANTOS EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 LAÍS F A ROSA EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 JAKCIELE V ALMEIDA EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 FRANCIELI STEIN EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 SCHEILA B LUNELLI EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 
PROVA: DARDO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  IOHANNA HOPPE IFC IBIRAMA 

2º ELIANA LOCH EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

3º DAIANA PLOTZ EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 NATHANA R BOING EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  MASCULINO 
 
PROVA: 100 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  TIAGO SCHULEMBERG EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

2º GUSTAVO MATEUS SCHFER EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

3º JHONY LUIZ CENSI EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 ANDREI RATZMANN EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 JEAN CARLOS MOTTA EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 DANRLEY J P PEREIRA EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 GUILHERME AIROFF EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 GIOVANI ALVES DE ANHAIA EM AMALIA DEMARCHI LUN JOSÉ BOITEUX 

 BRUNO V. CAPISTRANO EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 ADAILTON BACK EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 CESAR AUGUSTO CARDOSO EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

 EDSON B. DE CASTILHO EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 
 
PROVA: 200 METROS  

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º ALEXANDRE BITTELBRUNN EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

2º RICARDO SCHLISTING EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

3º GILBERTO JUNIOR EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 ADAILTON BACK EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

 MAURICIO LANZNASTER EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 KANHAIA PATTE EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 LUCAS GRUDMANN EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 BRUNO CAPISTRANO EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 TIAGO BETCHOLD EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 PEDRO RAFALSKI EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 JOÃO HEIMANN EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

PROVA: 400 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  EDISON HENKEL EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

2º WILLIAN L DO LIMKEHKUL EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

3º MATEUS B MAÇANEIRO EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 TIAGO L BECHTOLD EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 DANRLEY J P PEREIRA EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 JOÃO HENRIQUE EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 VANDERSON RUDOLFO EEB Mª ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 

 ANTENOR J TAVARES EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 
PROVA: 800 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  RAFAEL AGUIAR EEB GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 

2º OTAVIO BRESSAN EEB Mª ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 

3º CLEYSON WANDSCHFER EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 ANDRÉ LEHMKUHL EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 RAFAEL DE LIMA EEB ELISEU GUILHERME IBIRAMA 

 
PROVA: 3000 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NEWTON FARIAS EEB ELISEU GUILHERME IBIRAMA 

2º ANDERSON POSSAMAI EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

3º ALESSANDRO RECKEMBERG IFC IBIRAMA 

 ANTONIO JUNIOR SUAVE EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 ALAN DA SILVA EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 DAVI GRAMKOW EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 BRUNO ZANATA EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 LEANDRO RALDI EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 EMERSON SINN EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 
PROVA: 110 METROS/BARREIRA 
COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  LUAN RODAWELLY EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

2º MARCOS L HEIDRICH EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

3º MARCOS H GEBIAN IFC-CAMPUS IBIRAMA IBIRAMA 

 
PROVA: SALTO EM ALTURA 
COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  JABES W. GRASSMUCK EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

2º JONATHAN LUIZ SCHULZ IFC-CAMPUS IBIRAMA IBIRAMA 

3º GUILHERME DOROW EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 ANDERSON LUIZ FRARE EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 BRUNO DIEGO PAUPITZ EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 EDSON BUENO DE CASTILHO EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 
PROVA: LANÇAMENTO DE DISCO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  DENIS DA SILVA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

2º PABLO VENTURA EM AMALIA DEMARCHI LUN JOSÉ BOITEUX 

3º CHARLES SCHMIDT EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 WILLIAN RABITSCH EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 ELTON RODRIGUES EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 LEANDRO KRIEGER EEB BERNARDI MULLER PRES. GETÚLIO 

 MICHAEL SCHMOELER EEB Mª ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

PROVA: SALTO DISTÂNCIA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  ISMAEL ELI ALVES IFC- CAMPUS IBIRAMA IBIRAMA 

2º DANIEL SPANCESKI EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

3º GUSTAVO M SCHEFER EEB SÃO JOÃO BOSCO APIÚNA 

 KELVIN M VIEIRA EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 RICARDO PRIPRA EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 GUILHERME DOROW EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

 ALEXANDRE BITTELBRUNN EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 MATEUS B MAÇANEIRO EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 WILLIAN DA LUZ EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 EDISON HENKEL EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 KANHÃ J MONCONÂ EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 
PROVA: ARREMESSO DE PESO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  JABES V GRASSMUCK EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

2º DEIVID J S DEGRACIA EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

3º ELITON SELING .RODRIGUES EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 MARCOS M GEBIEN IFC- CAMPUS IBIRAMA IBIRAMA 

 RICARDO PRIPRA EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 KAUÊ KLANN EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 ROBSON DA SILVA EEB Mª ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 

 WILLIAN P POFFO EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 WILLIAN M MOREIRA EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 IGOR S HEIDMANN EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 PABLO VENTURA EM AMALIA DEMARCHI LUN JOSÉ BOITEUX 

 LUCAS LUNELLI  EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 JOSUÉ VAIPÃO MONCANÃ EEB J CLEMENTE PEREIRA JOSÉ BOITEUX 

 STIVEN R LACH EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

 LEANDRO KRIEGER EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

 
PROVA: DARDO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

 1º DENIS DA SILVA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

2º CHARLES SCHMIDT EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

3º WILLIAN RABITZSCH EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 JOSUE VAIPÃO MONCONÂ EEB JOÃO BONELLI JOSÉ BOITEUX 

 WILLIAN POSSAMAI EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

 
PROVA: TRIPLO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

CLAS JONATHAN LUIZ SCHULZ IFC-CAMPUS IBIRAMA IBIRAMA 

 
PROVA: COMBINADAS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

CLAS DANIEL SPANCESKI EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO ATLETISMO PARA O ESTADUAL - FEMININO 
 
PROVA: 100 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NATALIA PEREIRA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

PROVA: 200 METROS  

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  JAQUELINE ROEPKE EEB BERNARDO MULLER PRESIDENTE GETÚLIO 

PROVA: 400 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º LARISSA DEGRACIA EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

PROVA: 800 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  TATIANA HEIDEMANN EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

PROVA: 3000 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  AMANDA GAMBA EEB M ANGELICA CALAZANS DONA EMMA 

PROVA: 110 METROS/BARREIRA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  DARA ALBANO EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

PROVA: SALTO EM ALTURA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  IOHANNA HOPPE IFC IBIRAMA 

PROVA: LANÇAMENTO DE DISCO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NATHANA BOING EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

PROVA: SALTO DISTÂNCIA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NATALIA PEREIRA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

PROVA: ARREMESSO DE PESO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º MAIARA D BADEL  EEB LINDO SARDAGNA DONA EMMA 

PROVA: DARDO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  IOHANNA HOPPE IFC IBIRAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO ATLETISMO PARA O ESTADUAL -  MASCULINO 
 
PROVA: 100 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  TIAGO SCHULEMBERG EEB ORLANDO BERTOLI PRES. GETÚLIO 

PROVA: 200 METROS  

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º ALEXANDRE BITTELBRUNN EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

PROVA: 400 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  EDISON HENKEL EEB BERNARDO MULLER PRES. GETÚLIO 

PROVA: 800 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  RAFAEL AGUIAR EEB GERTRUD AICHINGER IBIRAMA 

PROVA: 3000 METROS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  NEWTON FARIAS EEB ELISEU GUILHERME IBIRAMA 

PROVA: 110 METROS/BARREIRA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  LUAN RODAWELLY EEB CECILIA AX PRES. GETÚLIO 

PROVA: SALTO EM ALTURA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  JABES W. GRASSMUCK EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

PROVA: LANÇAMENTO DE DISCO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  DENIS DA SILVA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

PROVA: SALTO DISTÂNCIA 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  ISMAEL ELI ALVES IFC- CAMPUS IBIRAMA IBIRAMA 

PROVA: ARREMESSO DE PESO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

1º  JABES V GRASSMUCK EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

PROVA: DARDO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

 1º DENIS DA SILVA EEB WALMOR RIBEIRO IBIRAMA 

PROVA: TRIPLO 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

CLAS JONATHAN LUIZ SCHULZ IFC-CAMPUS IBIRAMA IBIRAMA 

PROVA: COMBINADAS 

COL NOME ESCOLA MUNICIPIO 

CLAS DANIEL SPANCESKI EEB SEMIRAMIS BOSCO WITMARSUM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

CLASSIFICAÇÃO  PARA O ESTADUAL –  
MODALIDADES COLETIVAS  E INDIVIDUAL 

 

 

BASQUETEBOL  MASCULINO 

 
1º  EEB ELISEU GUILHERME - IBIRAMA 

 

 

         FUTSAL FEMININO 

 
1º  EEB REGENTE FEIJÓ - LONTRAS 

 

 

         FUTSAL MASCULINO 

 
1º  EEB LINDO SARDAGNA – DONA EMMA 

 

 

         HANDEBOL FEMININO 

 
1º  EEB LINDO SARDAGNA – DONA EMMA 

 

 

          HANDEBOL MASCULINO 

 
1º  EEB LINDO SARDAGNA – DONA EMMA 

 

 

VOLEIBOL  FEMININO 

 
1º  EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

 

 

         VOLEIBOL  MASCULINO 

 
1º  EEB JOSÉ CLEMENTE PEREIRA – JOSÉ BOITEUX 

 

 

VOLEIBOL DE PRAIA  FEMININO 

 
1º  EEB WALMOR RIBEIRO - IBIRAMA 

 

 

VOLEIBOL PRAIA  MASCULINO 

 
1º  EEB WALMOR RIBEIRO - IBIRAMA 



 
 

 

 

 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

PRES. GETÚLIO 
14ª SDR - IBIRAMA 

 

 

 

TENIS DE MESA  FEMININO 

 
1º  EEB GERTRUD AICHINGER - IBIRAMA 

2º  EEB WALMOR RIBEIRO - IBIRAMA 

 

 

TENIS DE MESA  MASCULINO 

 
1º  INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IBIRAMA 

2º  EEB GETRUD AICHINGER - IBIRAMA 

 

 

    XADREZ FEMININO 
 

1º  EEB GERTRUD AICHINGER – IBIRAMA 

2º  EEB SÃO JOÃO BOSCO – APIÚNA 

 

 

    XADREZ MASCULINO 

 
1º  EEB GERTRUD AICHINGER – IBIRAMA 

2º  EEB GERTRUD AICHINGER - IBIRAMA 

 


